.---

Департамент образования и науки города Москвы
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА МОСКВЫ «Школа N21164»

127220, Москва, улица Писцовая, дом 7а. Тел: (495) 656-07-50
ИНН 7714196778jКПП 771401001 ОГРН1027739421423
E-mail:1164@edu,mos,rtI httр://sсhl164,mslюЬг,гu

ПРИКАЗ

«07» апреля 2020 г, Х!! 54/1- од
о внесении изменений в отдельные локальные нормативные акты

В целях актуализации содержания локальных нормативных актов и приведения в
соответствие с действующим законодательством на основании п. 3.2.4 Устава Школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о профильных классах ГБОУ Школа NQ 11 б4
(далее - Положение NQ 1).

1.1. Изложить пункт 1.2. Положения NQ 1 в следующей редакции:

«К профильным (в Т.Ч. предпрофильным, предпрофессиональным) классам
относятся классы, в которых реализуются образовательные программы,
ориентированные на конкретные области знаний и (или) виды деятельности,
определяющие ее предметно-тематическое содержание, с преобладанием
видов учебной деятельности обучающихся и требованиями к результатам
освоения программы.»

1.2. Считать утратившими силу пункты 1.5., 2.4., 2.5., 3.3., 3.4., 3,5, 3.б., 5.3.
Положения NQ 1.

1.3. Изложить пункт 2.1. Положения NQ 1 в следующей редакции:

«Комплектование профильных классов осуществляется с момента открытия
возможности подачи электронной заявки на обучение в профильном классе
на условиях, соответствующих, про филю обучения до достижения
предельной численности класса.»

1.4. Изложить пункт 2.2. Положения NQ 1 в следующей редакции:

«При равенстве оснований для приема (зачисления, перевода) в профильный
класс учитываются качественные характеристики оснований.
Преимущественным правом для приема (зачисления, перевода) пользуются
обучающиеся, имеющие высокие образовательные результаты во
Всероссийской олимпиаде школьников, Московской олимпиаде школьников,
в чемпионатах профессионального мастерства (KidSkills, WorldSkills,

WorldSkills Rl1ssia, WorldSkills Тшцог Rl1ssia) и демонстрационных экзаменах
по стандартам WorldSkills Rl1ssia, по программам дополнительного
образования и курсам внеурочной деятельности в рамках предпроектной
(предпрофессиональной) подготовки.»

1.5. Изложить пункт 2.3. Положения N2 1 в следующей редакции:

«Знакомство родителей (законных представителей) и обучающихся с
локальными нормативными актами Школы, регулирующими профильное
обучение, происходит самостоятельно на сайте Школы.»

1.6. Изложить пункт 2.8. Положения N2 1 в следующей редакции:

«Государственная итоговая аттестация выпускников профильных классов
проводится в сроки И в порядке, установленные федеральными органами
исполнительной власти Российской Федерации по компетенции.»

1.7. Изложить пункт 3.1. Положения N2 1 в следующей редакции:

«Организация образовательного процесса в профильных классах строится с
учетом действующего законодательства Российской Федерации и локальных
нормативных актов Школы. Профильная направленность обучения
достигается за счет отбора содержания образования, подбора программ
дополнительного образования, использования вариативных форм обучения,
участия обучающихся в городских и школьных образовательных проектах,
соответствующих профилю обучения, использования возможностей
дистанционного и электронного обучения, возможностей, предусмотренных
соглашениями между Школой и другими организациями системы
образования, культуры, спорта и досуга.»

1.8. Изложить пункт 4.2. Положения N2 1 в следующей редакции:

«В целях достижения высоких образовательных результатов обучающимися
профильных классов преимущественным правом получения учебной
нагрузки в данных классах пользуются педагоги, имеющие опубликованные
результаты (не ниже «высокого» уровня) сдачи ознакомительных тренингов
(диагностик) на сайте Центра независимого тестирования Московского
центра качества образования.

Для обеспечения профессиональной ориентации обучающихся и обучения по
программам, направленным на профессиональную подготовку, могут быть
приглашены работники других образовательных организаций высшего и
профессионального образования.»

1.9. Изложить пункт 5.1. Положения N2 1 в следующей редакции:

«Финансирование профильных классов осуществляется в порядке,
предусмотренном действующим законодательством.»

1.10. Изложить пункт 5.2. Положения N2 1 в следующей редакции:

«В целях стимулирования работников Школы, обеспечивающих повышение
качественных характеристик образовательной среды и условий реализации
образовательных программ в профильных классах, Школой могут быть
предусмотрены дополнительные стимулирующие выплаты.»

2. Внести следующие изменения в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и
отчисления обучающихся ГБОУ Школа NQ 1164 (далее - Положение NQ 2).

2.1. Изложить пункт 2.4. Положения NQ 2 в следующей редакции:

«Информация об адресах, закрепленных за Школой в качестве территории
обслуживания, размещена на интернет-портале Мэра Москвы и доступна для
использования при оформлении электронного заявления о приеме
(зачислении, переводе)>>

2.2. Исключить из пункта 2.6. Положения NQ 2 слово «Примерная» в третьем абзаце.

2.3. Заменить в пункте 2.8. Положения NQ 2 словосочетание «выписка Консилиума
дошкольного учреждения» на «рекомендации Психолого-педагогического
консилиума. »

2.4. Изложить пункт 2.18. Положения NQ 2 в следующей редакции:

«Прием детей во все классы при наличии свободных мест происходит в
установленном порядке в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, правовыми актами Правительства Москвы и
Департамента образования и науки г. Москвы, локальными нормативными
актами Школы. Свободными считаются места в классе численностью менее
25 обучающихся.

Распределение обучающихся по классам при приеме на обучение по
образовательным про граммам общего образования или переводе на
следующую ступень образования относится к компетенции Школы.»

2.5. Заменить в пункте 2.19. Положения NQ 2 словосочетание «Директор
образовательного учреждения» на «Школа», а также словосочетание «Департамента
образования города Москвы» на «Департамента образования и науки г. Москвы».

2.6. Исключить пункт 3.9. Положения NQ 2 в силу дублирования пункта 2.18. в
редакции настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителей директора
Кульгину Р.Я., Москаленко Н.Ю. в части, их касающейся.

м.с. Клочихин